2

Проект внесён администрацией города Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от _________________					                   № ______________

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 15.12.2021 № 224 «Об утверждении Положения о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на территории муниципального
образования «город Ульяновск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от _________  № _____, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в раздел 1 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Ульяновск», утверждённого решением Ульяновской Городской Думы
от 15.12.2021 № 224, следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1) в пункте 1.2 после слов «и гражданами» дополнить словами
«, деятельность, действия или результаты деятельности которых либо производственные объекты, находящиеся во владении и (или) в пользовании которых, подлежат муниципальному контролю»;
2) абзац второй пункта 1.3 после слов «(далее - контрольный орган)» дополнить словами «и заместителями Глав администраций районов администрации города Ульяновска (далее – заместители Глав администраций районов)»;
3) пункт 1.4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) заместители Глав администраций районов».
4) в приложении 1 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Ульяновск»:
а) в пункте 12 слова «контрольный орган» заменить словом «администрацию»;
б) в пункте 13 слова «контрольного органа» заменить словом «администрации»;
5) в приложении 2 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Ульяновск»:
а) абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Доля обоснованных жалоб на  решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль при проведении контрольных мероприятий  - 0%.»
б) абзац четвёртый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«количество поступивших жалоб на  решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль;».
          2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Главы города Ульяновска                                                                      Д.П.Зверев

Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                             И.В.Ножечкин